
UCHWAŁA NR XIX/105/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 
2025 rok. 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153)  oraz  art.89, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Rada Miejska 
w Małomicach uchwala co następuje; 

§ 1. W uchwale Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany; 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
Plan dochodów po zmianach wynosi 62.696.008,44 zł, w tym; 

- dochody  bieżące w kwocie 39.715.483,84 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 22.980.524,60 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
Plan wydatków po zmianach wynosi 68.979.393,16 zł, w tym; 

- wydatki  bieżące w kwocie 36.517.414,92 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 32.461.978,24 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 9 do uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok – 
„Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2025 rok” – zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB4D78E-52F2-4FF0-A338-6C442A8E6408. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr ________ - Zmiana planu dochodów budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 344 500,00 100 000,00 444 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 344 500,00 100 000,00 444 500,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

200 000,00 100 000,00 300 000,00

758 Różne rozliczenia 8 202 890,45 56 143,21 8 259 033,66

75814 Różne rozliczenia finansowe 85 006,00 56 143,21 141 149,21

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 47 816,41 47 816,41

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 8 326,80 8 326,80

852 Pomoc społeczna 2 042 291,69 90 000,00 2 132 291,69

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 5 025,00 90 000,00 95 025,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 90 000,00 90 000,00

Razem: 62 449 865,23 246 143,21 62 696 008,44

BeSTia Strona 1 z 1

XIX/105/2025

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB4D78E-52F2-4FF0-A338-6C442A8E6408. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr ________ - Zmiana planu wydatków budżetu

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 17 047 348,84 7 983,22 17 055 332,06

60016 Drogi publiczne gminne 12 583 904,41 7 983,22 12 591 887,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 466,00 7 983,22 58 449,22

700 Gospodarka mieszkaniowa 762 700,00 53 159,99 815 859,99

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 285 000,00 53 159,99 338 159,99

6210
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych

0,00 53 159,99 53 159,99

852 Pomoc społeczna 4 707 382,69 90 000,00 4 797 382,69

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 95 295,00 90 000,00 185 295,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

90 270,00 90 000,00 180 270,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 68 300,80 -20 000,00 48 300,80

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 68 300,80 -20 000,00 48 300,80

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 68 300,80 -20 000,00 48 300,80

855 Rodzina 7 056 358,00 20 000,00 7 076 358,00

85508 Rodziny zastępcze 75 000,00 10 000,00 85 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

75 000,00 10 000,00 85 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 159 300,00 10 000,00 169 300,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

159 300,00 10 000,00 169 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 301 155,82 60 000,00 5 361 155,82

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 921 125,53 60 000,00 981 125,53

4260 Zakup energii 306 500,00 30 000,00 336 500,00

4270 Zakup usług remontowych 210 500,00 30 000,00 240 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 602 213,00 25 000,00 4 627 213,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 180 963,00 25 000,00 1 205 963,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 876,00 5 000,00 51 876,00

4260 Zakup energii 20 950,00 10 000,00 30 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 350,00 10 000,00 30 350,00

BeSTia Strona 1 z 2

XIX/105/2025

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB4D78E-52F2-4FF0-A338-6C442A8E6408. Podpisany Strona 1



926 Kultura fizyczna 2 903 140,00 10 000,00 2 913 140,00

92601 Obiekty sportowe 2 772 279,00 10 000,00 2 782 279,00

4260 Zakup energii 30 150,00 5 000,00 35 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 51 439,00 5 000,00 56 439,00

Razem: 68 733 249,95 246 143,21 68 979 393,16

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB4D78E-52F2-4FF0-A338-6C442A8E6408. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XIX/105/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2025 rok 

Rodzaj dotacji  

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki 
otrzymującej dotację Cel dotacji 

Dotacja 
przedmiotowa z 

budżetu dla 
zakładu 

budżetowego 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 

samorządowej 
instytucji 
kultury 

Dotacja celowa 
na zadania 

własne gminy 
realizowane przez 

podmioty 
należące i 

nienależące do 
sektora finansów 

publicznych 

Dotacje celowe   

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
1. 900 

 
 
700 
400 

90017 
90001 
90003 
70007 
40002 

Miejski Zakład Gospodarki 
Komunalnej 

Dotacja przedmiotowa  
 - do 1 m2 utrzymania czystości i 
porządku na wydzielonych obszarach 
Gminy 90003 
- do 1 m2 pow. Zarządzanych lokali 
mieszk. będących własnością Gminy 
Małomice 70007 

75.000,00 
 

285.000,00 
- - 

50.000,00 
53.159,99 
75.000,00 

 

2. 921 92109 Małomicki Ośrodek Kultury Działalność bieżąca. 
Upowszechnianie kultury - 988.260,00 - -  

3. 921 92116 Biblioteka Publiczna Działalność bieżąca. 
Upowszechnianie kultury - 512.350,00 - -  

4. 750 75020 Powiat Żagański Działalność bieżąca - - - 18.015,30  
5. 900 90095 Gmina Szprotawa „Razem dla powiatu 

Żagańskiego” - - - 24.632,08  

Razem dotacje  dla jednostek sektora finansów publicznych 360.000,00 1.500.610,00 - 220.807,37  
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
6. 926 92605 Stowarzyszenia, organizacje 

pozarządowe 
Cele publiczne 
Upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu 

- - 130.000,00 -  

7. 921 92120 Marcin Dobrowolski, Pałac 
Chichy 

Ochrona i opieka nad zabytkami 
Zachowanie dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 1.400.000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB4D78E-52F2-4FF0-A338-6C442A8E6408. Podpisany Strona 1



8. 921 92120 Parafia Rzymsko – Katolicka 
p.w. Św. Jana Chrzciciela w 
Chichach 

Ochrona i opieka nad zabytkami 
Zachowanie dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 808.500,00  

9. 921 92120 Parafia p.w. NMP w 
Małomicach 

Ochrona i opieka nad zabytkami 
Zachowanie dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 300.000,00  

10. 921 92120 Marcin Dobrowolski, Pałac 
Chichy 

Ochrona i opieka nad zabytkami 
Zachowanie dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 392.000,00  

11. 851 85154 Stowarzyszenia, organizacje 
pozarządowe 

Cele publiczne 
Ochrona zdrowia, reintegracja 
społecznej i zawodowej 

- - - 120.000,00  

Razem dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - - 130.000,00 3.020.500,00  

Dotacje razem w 2025 roku 360.000,00 1.500.610,00 130.000,00 3.241.307,37 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB4D78E-52F2-4FF0-A338-6C442A8E6408. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok wynika z konieczności dostosowania planu 
dochodów i wydatków do aktualnych potrzeb oraz otrzymanych środków finansowych. 

Do budżetu wprowadza się środki pochodzące z różnych źródeł, w tym: 

·środki uzyskane z refundacji części wydatków poniesionych  w ramach funduszu sołeckiego w 2024 
roku 

·środki pochodzące ze sprzedaży nieruchomości stanowiących mienie komunalne, 

·środki ze zwrotów nienależnie pobranych świadczeń dotyczących powodzi z września 2024 roku 

Po stronie wydatków dokonuje się korekt w związku z: 

·koniecznością zabezpieczenia środków na zadania realizowane przez Miejski Zakład Gospodarki 
Komunalnej, tj. remont dachu budynku wspólnoty mieszkaniowej, 

·zapewnieniem środków na pokrycie rosnących kosztów energii elektrycznej, przeglądów budowlanych 

·zapewnienie środków dla Ośrodka Pomocy Społecznej, w tym zwiększeniem środków na wydatki 
związane z pieczą zastępczą. 

Zmiany te mają na celu zapewnienie prawidłowej realizacji zadań gminy, utrzymanie płynności 
finansowej jednostek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFB4D78E-52F2-4FF0-A338-6C442A8E6408. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/105/2025 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 3 - Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2025 rok


